
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 марта 2023 г. г. Светлоград №  И З

Об участии обучающихся Петровского городского округа в финале 
регионального этапа Всероссийского конкурса научно-технологических 
проектов «Большие вызовы»

В соответствии с приказом отдела - образования администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 г. 
№480 «Об организации участия в региональном треке (конкурсе) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы» в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 19.03.2023 для участия в финале регионального этапа 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы» (далее -  Конкурс) учащихся общеобразовательных организаций 
Петровского городского округа Ставропольского края в ФГБОУВО 
«Ставропольский государственный аграрный университет» в соответствии со 
списком (Приложение 1).

2. Назначить сопровождающим и ответственным за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования к месту проведения Конкурса и обратно -  
учителя начальных классов МКОУ СОШ №6 им. Батищева с. Гофицкое Ковтун 
Аллу Юрьевну.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Лукьяновой Г.И. -  
директору МБОУ лицей №3, Харитоновой Е.И. -  директору МКОУ СОШ №6 
им. Батищева с. Гофицкое, Зубцовой Н.В. -  директору МКОУ СОШ №11 с. 
Константиновское:

3.1. Обеспечить явку учащихся и сопровождающего в отдел образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
19.03.2023 года в 07.00 для общего сбора.



3.2. Провести инструктаж с обучающимися и сопровождающим о мерах 
безопасности в период поездки и во время пребывания в ФГБОУВО 
«Ставропольский государственный аграрный университет».

4. Задействовать для поездки 19 марта 2023 года в г. Ставрополь и 
обратно транспортное средство LADA LARGUS 045L государственный номер 
М 199 КН 126, водитель муниципального казенного учреждения «Центр 
развития и поддержки системы образования» Брыкалов Денис Сергеевич.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Н.В.Чевскую

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края

/'

I ,
/У

Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим 
специалистом отдела образования 
администрации Цетровского 
городского округа Ставропольского края ' 7 Н.В.Невская



Приложение 1.
к приказу отдела образования 
администрации Петровского 

городского округа 
от 13.(33.2023 года№  113

Список
обучающихся общеобразовательных организаций Петровского городского 
округа Ставропольского края, принимающих участие в финале регионального 
этапа Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы» 19.03.2023

№ Ф.И.О.
участников

Дата
рождения

Место учебы ФИО родителей 
(законных 

представителей), 
телефон

1.
Сторчак Никита 
Александрович

30.11.2007 МБОУ лицей №3 
г.Светлоград

Сторчак Оксана
Анатольевна
89187589432

2.
Ковтун Артем 
Алексеевич

05.10.2007 МКОУ СОШ №6 им. 
Батищева с.
Г офицкое

Ковтун Алла
Юрьевна
89188064359

3.
Смагин Александр 
Александрович

28.09.2004 МКОУ СОШ
№ 11с.Константинове
кое

Смагина Лидия
Васильевна
89624303784

4.
Ковтун Алла Юрьевна 
(сопровождающий)

МКОУ СОШ №6 им. 
Батищева с.
Г офицкое

89188064359


